

5.36 Papiererzeugung

Ost

Tarifbereich	Papiererzeugende Industrie Ost (inkl. Berlin)			
Beschäftigtenzahl	6 700			
Gewerkschaft	IG Bergbau, Chemie, Energie			
Wochenarbeitszeit	38 Std.			
Urlaub	30 AT			
Vergütung (€)	Zahl der Gruppen	unterste Gruppe	mittlere Gruppe	oberste Gruppe
Lohn ¹	7	1 983	2 319	2 731
Gehalt ¹	5	1 517 - 1 994	2 075 - 2 555	4 153 - 4 788
kündbar zum	30.6.2017			
Ausbildungsvergütung ²	797	858	920	1 006
Zulagen	-			
Zuschläge	<ul style="list-style-type: none"> - Mehrarbeit 25 % ³ - Nachtarbeit (22 - 6 Uhr) 25 % - Sonntagsarbeit (6 - 6 Uhr) 80 % - Feiertagsarbeit 150/175 % - Spätschichtarbeit (14 - 22 Uhr) 6,00 €/Mon. - Spätschichtarbeit mit regelm. Nacharbeit 5 %/Std. 			
Urlaubsgeld ⁴	600 €/J.			
Jahressonderzahlung ⁴	100 % eines ME			
Vermögenswirksame Leistung	478,57 €/J. ⁵			
Verdienstsicherung für ältere AN	nach vollend. 50. Lj. und 10 J. BZ			
Kündigungsfristen	gesetzliche Bestimmungen			
Probezeit	14 Tage			
Kündigungsschutz für ältere AN	-			

1 2,4 % Stufenerhöhung ab 1.9.2016.

2 821 882 943 1 016 € ab 1.1.2016.
 846 907 968 1 041 € ab 1.9.2016.
 870 930 990 1 050 € ab 1.1.2017.

3 Zuschlagspflicht bleibt bestehen, wenn Ausgleich nicht innerhalb von 2 Monaten erfolgt.

4 Öffnungsklausel für Höhe und/oder Auszahlungszeitpunkt für Betriebe mit tiefgreifenden wirtschaftlichen Schwierigkeiten.

5 Bei Nutzung des Betrages zur Altersvorsorge zzgl. 134,98 €/J. Bei darüber hinausgehender Entgeltumwandlung für jede weitere 100 € zusätzlich 13 € als Papiertarifförderung.

Quelle: WSI-Tarifarchiv

Stand: 31.12.2015